Gottesdienstordnung

Montag 1. Dezember

7.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Eremitage

Dienstag 2. Dezember

9.00 Uhr

9.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Niederdielfen
Gernsdorf
Neunkirchen
Niederdielfen
Burbach
Eisern

Eisern

Festliche Laudes mit anschl. Friihstiick
Vesper

HI. Messe in der Wallfahrtskapelle
Rosenkranzgebet fiir geistliche Berufe
Andacht, anschl. Erzahlcafé

HI. Messe im DRK Altenheim Salchendorf
Weggottesdienst der Kommunionkinder
Roratemesse

Friedensandacht

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung

Mittwoch 3. Dezember, HI. Franz Xaver

8.00 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Donnerstag 4. Dezember, HI.

15.00 Uhr
15.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Rudersdorf
Wilnsdorf
Eremitage
Niederdielfen

Eremitage
Wilnsdorf

Neunkirchen
Rudersdorf
Rédgen

Freitag 5. Dezember

6.00 Uhr
6.00 Uhr
7.00 Uhr
8.30 Uhr
9.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00 Uhr

Niederdielfen
Wilgersdorf
Eremitage
Neunkirchen
Wilnsdorf
Neunkirchen
Wilnsdorf

Schulgottesdienst

Weggottesdienst der Kommunionkinder
Vesper

HI. Messe

Barbara

HI. Messe

HI. Messe als Seniorengottesdienst
anschl. Adventsfeier

Weggottesdienst der Kommunionkinder
HI. Messe

HI. Messe

Morgengebet anschl. Frihstiick

Frihschicht anschl. Frihstiick

Laudes, anschl. Stille Anbetung bis 8.00 Uhr

HI. Messe

Krankenkommunion

Krankenkommunion

Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Samstag 6. Dezember, Hl. Nikolaus

7.00 Uhr
12.00 Uhr
14.30 Uhr

15.00 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr

Neunkirchen
Rédgen
Wilnsdorf

Burbach
Eisern
Eremitage

Kollekte: fiir die Jugendseelsorge
Roratemesse anschl. Fruhstlick
Taufe
Okumenischer Gottesdienst
zum Auftakt des Nikolausmarktes
Kirchenkids in der Kita St. Franziskus
Vorabendmesse
Begriflung des Sonntags (Andacht)
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Sonntag 7. Dezember, 2. ADVENT, HI. Ambrosius
Kollekte: fiir die Jugendseelsorge

8.30 Uhr Eremitage Frihmesse
9.15 Uhr Burbach Hochamt
9.15 Uhr Gernsdorf Hochamt

9.30 Uhr Niederdielfen Hochamt
10.45 Uhr Neunkirchen Hochamt

10.45 Uhr Rudersdorf Hochamt

10.45 Uhr Wilgersdorf Hochamt

14.30 Uhr Gernsdorf Taufe

16.00 Uhr Neunkirchen Italienische Messe anschl. kleiner Empfang
18.00 Uhr Eremitage Innehalten im Advent

Montag 8. Dezember,
HOCHFEST DER OHNE ERBSUNDE EMPFANGENEN JUNGFRAU UND GOTTESMUTTER MARIA

7.00 Uhr Eremitage Laudes 19.00 Uhr Vesper
18.00 Uhr Neunkirchen HI. Messe

Dienstag 9. Dezember

9.00 Uhr Eremitage HI. Messe

9.00 Uhr Gernsdorf HI. Messe
17.00 Uhr Burbach Eucharistische Anbetung
18.00 Uhr Burbach Roratemesse
19.00 Uhr Eisern HI. Messe

Mittwoch 10. Dezember

7.00 Uhr Neunkirchen Roratemesse der kfd
anschl. Fruhstlck

8.00 Uhr Rudersdorf Schulgottesdienst

8.30 Uhr Wilgersdorf HI. Messe anschl. Friihstlick
10.00 Uhr Wilgersdorf Adventsgottesdienst der Kitas
15.00 Uhr Burbach HI. Messe im Haus Raphael
19.00 Uhr Eremitage Vesper
19.00 Uhr Niederdielfen HI. Messe

Donnerstag 11. Dezember

15.00 Uhr Eremitage HI. Messe
18.00 Uhr Rudersdorf HI. Messe
19.00 Uhr Roédgen HI. Messe

Freitag 12. Dezember
6.00 Uhr Niederdielfen Morgengebet anschl. Friihstiick

6.00 Uhr Wilnsdorf Frihschicht anschl. Friihstiick
7.00 Uhr Eremitage Laudes, anschl. Stille Anbetung bis 8.00 Uhr
8.30 Uhr Neunkirchen HI. Messe
16.00 Uhr Wilnsdorf Gottesdienst im Haus Hohwaldchen
18.00 Uhr Wilnsdorf Wochenschlussandacht Autobahnkirche
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Samstag 13. Dezember, HI. Luzia

16.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr

18.15 Uhr

Wilnsdorf
Anzhausen
Wilgersdorf

Roédgen

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

Taufe
Vorabendmesse
Roratemesse

anschl. Adventsglihen
Vorabendmesse

Sonntag 14. Dezember, 3. ADVENT (GAUDETE)

8.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Burbach
Gernsdorf
Niederdielfen
Neunkirchen
Rudersdorf
Wilnsdorf
Eremitage
Rudersdorf

Montag 15. Dezember

7.00 Uhr
17.00 Uhr

Eremitage
Niederdielfen

Dienstag 16. Dezember

9.00 Uhr

9.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

Eremitage
Gernsdorf
Eremitage
Niederdielfen
Burbach
Wilnsdorf
Eisern

Mittwoch 17. Dezember

8.00 Uhr

8.30 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Rudersdorf

Neunkirchen
Wilnsdorf
Neunkirchen
Niederdielfen

Donnerstag 18. Dezember

8.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr

19.00 Uhr

Wilnsdorf
Eremitage
Neunkirchen
Rudersdorf

Roédgen

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

Frihmesse

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Familiengottesdienst, anschl. Familientreff
Hochamt

Hochamt

Innehalten im Advent

Friedenslicht Aussende-Andacht

Laudes 19.00 Uhr Vesper
Adventsgottesdienst der Kita Herz Jesu

HI. Messe

HI. Messe

Andacht der Schonstattbewegung
Weggottesdienst der Kommunionkinder
Roratemesse

BuRgottesdienst mit Beichtgelegenheit
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung

Weihnachtsgottesdienst

der Grundschule in der Kirche

Laudes

Weggottesdienst der Kommunionkinder

HI. Messe, 19.45 Uhr Kontemplativer Abend
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Weggottesdienst der Kommunionkinder
HI. Messe mit Bul3gottesdienst

anschl. Beichtgelegenheit

HI. Messe
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Freitag 19. Dezember

6.00 Uhr Niederdielfen
6.00 Uhr Wilgersdorf
8.30 Uhr Neunkirchen
8.30 Uhr Wilnsdorf
9.30 Uhr Niederdielfen
10.00 Uhr Niederdielfen
10.00 Uhr Wilgersdorf
11.00 Uhr Rédgen
18.00 Uhr Wilnsdorf

Samstag 20. Dezember

14.00 Uhr Neunkirchen
17.00 Uhr Wilgersdorf
18.15 Uhr Eisern

Morgengebet anschl. Frihstiick

Frihschicht anschl. Frihstick

HI. Messe

Schulgottesdienst Gymnasium Wilnsdorf
Weihnachtsgottesdienst der Realschule
Seniorengottesdienst im Haus an der Weil}
Schulgottesdienst der Grundschule Wilgersdorf
Seniorengottesdienst im Haus Sonne
Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde
Gesprachsoase
Vorabendmesse
Vorabendmesse

Sonntag 21. Dezember, 4. ADVENT

8.30 Uhr Eremitage
9.15 Uhr Burbach
9.15 Uhr Gernsdorf
9.30 Uhr Niederdielfen
10.45 Uhr Neunkirchen
10.45 Uhr Rudersdorf
10.45 Uhr Wilnsdorf
18.00 Uhr Eremitage
18.00 Uhr Niederdielfen
19.00 Uhr Burbach

Montag 22. Dezember
7.00 Uhr Eremitage

Dienstag 23. Dezember
9.00 Uhr Eremitage

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde
Frihmesse
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Innehalten im Advent
BuRandacht mit anschl. Bauernstube
Taizé Friedensgebet, 19.30 Uhr Abendgebet

Laudes 19.00 Uhr Vesper

HI. Messe

Beichtgelegenheit bei der Gesprachsoase oder nach Vereinbarung




Mittwoch 24. Dezember, Heiligabend Kollekte: Adveniat

8.30 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.30 Uhr
17.45 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
22.00 Uhr
22.00 Uhr

Neunkirchen
Gernsdorf
Burbach
Eremitage
Rudersdorf
Burbach
Niederdielfen
Wilgersdorf
Wilnsdorf
Gernsdorf
Wilgersdorf
Neunkirchen
Rudersdorf
Niederdielfen
Wilnsdorf

Laudes

Kleinkindergottesdienst im Pfarrheim
Okumenischer Gottesdienst im Haus Raphael
Christmette - nur mit Anmeldung
Weihnachtsgottesdienst mit Kindern
Christmette mit Krippenspiel
Krippenspiel fur Kinder

Krippenfeier fur Kinder
Kinderchristmette mit Krippenspiel
Krippenspiel der Kommunionkinder
Christmette

Christmette

Christmette

Christmette

Christmette mit der Martinikapelle

Donnerstag 25. Dezember, HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN, WEIHNACHTEN

10.45 Uhr
10.45 Uhr

Anzhausen
Eremitage
Gernsdorf
Wilgersdorf
Roédgen
Eisern
Neunkirchen
Rudersdorf

Kollekte: Adveniat
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt
Hochamt

Freitag 26. Dezember, ZWEITER WEIHNACHTSTAG, HI. Stephanus

9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
14.30 Uhr
18.00 Uhr

Burbach
Gernsdorf
Niederdielfen
Rudersdorf
Wilnsdorf
Eremitage
Wilnsdorf

Kollekte: Fiir die Férderung von Priesterberufen
Hochamt

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Hochamt

Wochenschlussandacht Autobahnkirche

Samstag 27. Dezember, HIl. Johannes

10.00 Uhr
17.00 Uhr

Gernsdorf
Wilgersdorf

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde
Patronatsmesse mit Kindersegnung
Vorabendmesse

Sonntag 28. Dezember, FEST DER HEILIGEN FAMILIE

8.30 Uhr
9.15 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr
10.45 Uhr

Eremitage
Anzhausen
Burbach
Niederdielfen
Neunkirchen
Rudersdorf
Wilnsdorf

Kollekte: fiir die Kirchengemeinde

Frihmesse

Hochamt mit Kindersegnung
Hochamt mit Kindersegnung
Hochamt mit Kindersegnung
Hochamt mit Kindersegnung
Hochamt mit Kindersegnung
Hocham®mit Kindersegnung



18.00 Uhr Niederdielfen Weihnachtsandacht mit Weihnachtsliedersingen

Montag 29. Dezember
7.00 Uhr Eremitage Laudes 19.00 Uhr  Vesper

Dienstag 30. Dezember,

9.00 Uhr Eremitage HI. Messe
18.00 Uhr Burbach HI. Messe

Mittwoch 31. Dezember, HI. Silvester

Kollekte: besondere Aufgaben der Weltkirche
8.30 Uhr Neunkirchen Laudes

15.30 Uhr Roédgen Jahresschlussmesse
15.30 Uhr Wilgersdorf Jahresschlussmesse Mit Te Deum
17.00 Uhr Eisern Jahresschlussandacht und

mit Kommunionspendung sakramentalem
17.00 Uhr Neunkirchen Jahresschlussmesse Segen
17.00 Uhr Rudersdorf Jahresschlussmesse
17.00 Uhr Wilnsdorf Jahresschlussmesse

Donnerstag 1. Januar, Hochfest der Gottesmutter Maria

Kollekte: besondere Aufgaben der Weltkirche
9.30 Uhr Niederdielfen Neujahrsmesse

10.30 Uhr Gernsdorf Neujahrsmesse Mit Te Deum
14.30 Uhr Eremitage HI. Messe . und I
"fir Ausgeschlafene” sakramentalem
Segen

18.00 Uhr Wiirgendorf Neujahrsmesse

BuBandachten und Beichtgelegenheit
Folgende Buftandachten finden in der Adventszeit statt:
18.12.25 18 Uhr in St. Laurentius Rudersdorf

16.12.25 18 Uhr in St. Martinus Wilnsdorf
21.12.25 18 Uhr in Herz Jesu Niederdielfen

Adveniat-Kollekte am 24. & 25. Dezember:

Gerne kdénnen Sie lhre Spende auch mit entsprechendem Verwendungs-
zweck auf folgendes Konto tberweisen: Kath. Kirchengemeinde
Wilnsdorf - IBAN: DE 94 4476 1534 0660 061301



